
SEÇÃO I

ATOS DO PODER EXECUTIVO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Ref.: Edital de Pregão n.° 88/2015‐ 

Processo n.° 97/2015

De posse dos documentos que compõem o 

processo licitatório da modalidade Pregão 

n.º 88/2015‐ Processo n.º 97/2015, que 

objetiva o Registro de Preços para 

AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE FIAT MINIBUS 

DUCATO MOTOR DIESEL ANO 2005 PLACA 

DBA‐3192 DA FROTA MUNICIPAL, realizado 

conforme Ata de Sessão Pública, do dia 

22/10/2015, com a presença do Pregoeiro 

Oficial e da Equipe de Apoio desta 

Prefeitura Municipal de Ibirarema, 

HOMOLOGO todo o procedimento 

realizado aos seguintes proponentes: Os 

itens 01, 02, 06, 08, 10, 18, 24, 25, 26, 29, 

36, 38 e 39 a empresa DA MATA & DE PAULA 

LTDA EPP; Os itens 05, 07, 09, 21, 23, 27, 30, 

31, 35, 37 e 40 a empresa V. L BILALBO 

NOGUEIRA ME; Os itens 03, 04, 13, 20, 22, 

28, 32, 33 e 34 à empresa JB COMÉRCIO DE 

PEÇAS PARA VEÍCULOS EIRELI – EPP; Os 

itens 11, 12, 14, 15, 16, 17 e 19 foram 

considerados FRACASSADOS. Ibirarema, 

em 03 de novembro de 2015. THIAGO 

ANTONIO BRIGANÓ ‐ Prefeito Municipal

T E R M O  D E  A D J U D I C A Ç Ã O  E  

HOMOLOGAÇÃO

Ref.: Edital de Pregão n.° 89/2015‐ 

Processo n.° 98/2015

De posse dos documentos que compõem o 

processo licitatório da modalidade Pregão 

n.º 89/2015‐ Processo n.º 98/2015, que 

objetiva o REGISTRO DE PREÇOS PARA 

AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE FIAT MINIBUS 

DUCATO MOTOR DIESEL ANO 2005 PLACA 

DBA‐3192 DA FROTA MUNICIPAL PARTE II, 

realizado conforme Ata de Sessão Pública, 

do dia 23/10/2015, com a presença do 

Pregoeiro Oficial e da Equipe de Apoio 

desta Prefeitura Municipal de Ibirarema, 

ADJUDICO E  HOMOLOGO todo o  

procedimento realizado aos seguintes 

proponentes: ‐ Os itens 01, 02, 03, 05, 07, 

08, 09, 11, 12, 17 18, 20, 22, 31, 32, 33 e 37 

a empresa JB COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 

VEÍCULOS EIRELI; Os itens 04, 06, 14, 24, 

25, 29, 34, 35, e 39 a empresa DA MATA & 

DE PAULA LTDA EPP; Os itens 10, 13, 15, 16, 

21, 26, 27, 28, 30, 36 e 38 a empresa V. L 

BILALBO NOGUEIRA ME; Os itens 19 e 23 

foram considerados FRACASSADOS. 

Ibirarema, em 03 de novembro de 2015. 

THIAGO ANTONIO BRIGANÓ ‐ Prefeito 

Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Ref.: Edital de Pregão n.° 90/2015‐ 

Processo n.° 99/2015

De posse dos documentos que compõem o 

processo licitatório da modalidade Pregão 

n.º 90/2015‐ Processo n.º 99/2015, que 

objetiva o REGISTRO DE PREÇOS PARA 

AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE FORD CORRIER 

AMBULÂNCIA MOTOR 1.6 FLEX ANO 2007 

PLACA DBA‐3195 DA FROTA MUNICIPAL 

PARTE I, realizado conforme Ata de Sessão 

Pública, do dia 26/10/2015, com a 

presença do Pregoeiro Oficial e da Equipe 

de Apoio desta Prefeitura Municipal de 

I b i r a r e m a ,  H O M O L O G O  t o d o  o  

procedimento realizado aos seguintes 

proponentes: os itens 04, 07, 09, 12, 19, 21, 

22, 23, 26, 29, 36, 38, 39, 41, 42, 43 e 45 a 

empresa DA MATA & DE PAULA LTDA; os 

itens 02, 03, 06, 08, 10, 13, 16, 17, 25, 27, 

28, 31, 32, 33, 34, 35 e 44 a empresa JB 

COMÉRCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS 

EIREILI EPP; e os itens 01, 05, 11, 14, 15, 18, 

20, 24, 30, 37, 40 e 46 a empresa V. L. 

BILALBO NOGUEIRA ME. Ibirarema, em 03 

de novembro de 2015. THIAGO ANTONIO 

BRIGANÓ ‐ Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Ref.: Edital de Pregão n.° 91/2015‐ 

Processo n.° 100/2015

De posse dos documentos que compõem o 

processo licitatório da modalidade Pregão 

n.º 91/2015‐ Processo n.º 100/2015, que 

objetiva o REGISTRO DE PREÇOS PARA 

AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE FORD CORRIER 

AMBULÂNCIA MOTOR 1.6 FLEX ANO 2007 

PLACA DBA‐3195 DA FROTA MUNICIPAL 

PARTE II, realizado conforme Ata de Sessão 

Pública, do dia 27/10/2015, com a 

presença do Pregoeiro Oficial e da Equipe 

de Apoio desta Prefeitura Municipal de 

I b i r a r e m a ,  H O M O L O G O  t o d o  o  

procedimento realizado aos seguintes 

proponentes: os itens 01, 02, 04, 07, 10, 11, 

14, 16, 18, 20, 26, 27, 29, 31, 33, 36 e 38 a 

empresa V. L. BILALBO NOGUEIRA ME; os 

itens 03, 05, 12, 13, 15, 17, 21, 24, 25, 28, 

30, 35, 37, 39, 40 e 42 a empresa DA MATA 

& DE PAULA LTDA; itens 06, 08, 09, 19, 22, 

23, 32, 34, 41, 42, 44 e 45 a empresa JB 

COMÉRCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS 

EIRELI – EPP. Ibirarema, em 03 de 

novembro de 2015. THIAGO ANTONIO 

BRIGANÓ ‐ Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Ref.: Edital de Pregão n.° 92/2015‐ 

Processo n.° 101/2015

De posse dos documentos que compõem o 

processo licitatório da modalidade Pregão 

n.º 92/2015‐ Processo n.º 101/2015, que 

IBIRAREMA
SEMANÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  

Prefeito: Thiago Antônio Briganó Ibirarema, 06 de Novembro de 2015 / Ano I / Edição 05

Rua Alexandre Simões de Almeida, 367 :: CEP 19940-000 :: IBIRAREMA/SP
Telefone (14) 3307.11542 :: ibirarema@ibirarema.sp.gov.br :: www.ibirarema.sp.gov.br

Responsável
Fábio José de Oliveira

 Semanário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.912, de 02 de julho de 2015. Página 01



objetiva o REGISTRO DE PREÇOS PARA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS 

DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS 

PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO, 

realizado conforme Ata de Sessão Pública, 

do dia 28/10/2015, com a presença do 

Pregoeiro Oficial e da Equipe de Apoio 

desta Prefeitura Municipal de Ibirarema, 

HOMOLOGO todo o procedimento 

realizado aos seguintes proponentes: Os 

itens 04, 09, 10, 21 e 26 a empresa ART 

FORTE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA ‐ ME; 

o item 28 a empresa DAPARÉ COMÉRCIO 

DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ‐ ME; 

os itens 03, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 

27, 32, 33, 34, 35 e 36 a empresa DELVALLE 

MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA – ME; os itens 

01, 02, 05, 06, 07, 08, 14, 22, 23, 24, 25, 30 e 

31 a empresa R.D. VELANI – ELÉTRICA – ME 

e o item 29 foi considerado FRACASSADO. 

Ibirarema, em 03 de novembro de 2015. 

THIAGO ANTONIO BRIGANÓ ‐ Prefeito 

Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Ref.: Edital de Pregão n.°93/2015‐ Processo 

n.° 102/2015

De posse dos documentos que compõem o 

processo licitatório da modalidade Pregão 

n.º 93/2015‐ Processo n.º 102/2015, que 

objetiva o REGISTRO DE PREÇOS PARA 

AQUISIÇÃO DE TRATOR CORTADOR DE 

GRAMA, GIRO ZERO (NOVO), realizado 

conforme Ata de Sessão Pública, do dia 

28/10/2015, com a presença do Pregoeiro 

Oficial e da Equipe de Apoio desta 

Prefeitura Municipal de Ibirarema, 

HOMOLOGO todo o procedimento 

realizado que ADJUDICOU o objeto deste 

pregão a empresa MARTINI COMÉRCIO E 

IMPORTAÇÃO LTDA.

Ibirarema, em 03 de novembro de 

2015.THIAGO ANTONIO BRIGANÓ ‐ 

Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Ref.: Edital de Pregão n.° 94/2015‐ 

Processo n.° 103/2015

De posse dos documentos que compõem o 

processo licitatório da modalidade Pregão 

n.º 94/2015 ‐ Processo n.º 103/2015, que 

objetiva o registro de preços para 

Aquisição e Reforma de Toldos pelo 

período de 12 (doze) meses, realizado 

conforme Ata de Sessão Pública, de 

29/10/2015, com a presença do Pregoeiro 

Oficial e da Equipe de Apoio desta 

Prefeitura Municipal de Ibirarema, 

HOMOLOGO todo o procedimento 

realizado que ADJUDICOU o objeto licitado 

à empresa ART 100 LIMITES TOLDOS LTDA, 

perfazendo o valor total de R$ 113.000,00 

(cento e treze mil reais), para pagamento 

na condição estabelecida no item 11.2 da 

cláusula XI do edital de licitação.

Ibirarema, em 03 de novembro de 2015.

THIAGO ANTONIO BRIGANÓ ‐ Prefeito 

Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Ref.: Edital de Pregão n.° 95/2015‐ 

Processo n.° 104/2015

De posse dos documentos que compõem o 

processo licitatório da modalidade Pregão 

n.º 95/2015 ‐ Processo n.º 104/2015, que 

objetiva o registro de preços para 

Aquisição de Painel Luminoso e Placa ACM 

pelo período de 12 (doze) meses, realizado 

conforme Ata de Sessão Pública, de 

29/10/2015, com a presença do Pregoeiro 

Oficial e da Equipe de Apoio desta 

Prefeitura Municipal de Ibirarema, 

HOMOLOGO todo o procedimento 

realizado que ADJUDICOU o objeto licitado 

à empresa ART 100 LIMITES TOLDOS LTDA, 

perfazendo o valor total de R$ 128.900,00 

(cento e vinte oito mil e  novecentos reais), 

para pagamento na condição estabelecida 

no item 11.2 da cláusula XI do edital de 

licitação. Ibirarema, em 03 de novembro de 

2015. THIAGO ANTONIO BRIGANÓ ‐ 

Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Ref.: Edital de Pregão n.° 96/2015‐ 

Processo n.° 105/2015

De posse dos documentos que compõem o 

processo licitatório da modalidade Pregão 

n.º 96/2015 ‐ Processo n.º 105/2015, que 

objetiva o registro de preços para 

Aquisição de Faixas ou Banner e Adesivos 

em Impressão Digital pelo período de 12 

(doze) meses, realizado conforme Ata de 

Sessão Pública, de 29/10/2015, com a 

presença do Pregoeiro Oficial e da Equipe 

de Apoio desta Prefeitura Municipal de 

I b i r a r e m a ,  H O M O L O G O  t o d o  o  

procedimento realizado que ADJUDICOU o 

objeto licitado à empresa ART 100 LIMITES 

TOLDOS LTDA, perfazendo o valor total de 

R$ 86.400,00 (oitenta e seis mil e 

quatrocentos reais), para pagamento na 

condição estabelecida no item 11.2 da 

cláusula XI do edital de licitação. Ibirarema, 

em 03 de novembro de 2015. THIAGO 

ANTONIO BRIGANÓ ‐ Prefeito Municipal

SEÇÃO II 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

SEÇÃO III

INEDITORIAS

IBIRAREMA
SEMANÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  

Prefeito: Thiago Antônio Briganó Ibirarema, 06 de Novembro de 2015 / Ano I / Edição 05

Rua Alexandre Simões de Almeida, 367 :: CEP 19940-000 :: IBIRAREMA/SP
Telefone (14) 3307.11542 :: ibirarema@ibirarema.sp.gov.br :: www.ibirarema.sp.gov.br

Responsável
Fábio José de Oliveira

 Semanário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.912, de 02 de julho de 2015. Página 02


